
P r a v i l n i k
o izradi rang liste kategorisanih sportista za dodelu stipendija za

sportsko usavršavanje i obavezama dobitnika nacionalnih stipendija u
triatlonu

1

Na osnovu člana 37.  Statuta Srpskog triatlona,  Upravni odbor Srpskog triatlona na sednici
održanoj 03. 07. 2023.  godine doneo je:

PRAVILNIK
O IZRADI RANG LISTE KATEGORISANIH SPORTISTA ZA DODELU STIPENDIJA ZA

SPORTSKO USAVRŠAVANJE I OBAVEZAMA DOBITNIKA NACIONALNIH
STIPENDIJA U TRIATLONU

I Rangiranje kategorisanih sportista

Član 1.
Predmet regulisanja ovog pravilnika je kriterijumi i način izrade rang liste svih sportista

Srpskog triatlona koji su kategorisani od strane Olimpijskog i Paraolimpijskog komiteta Srbije i
obavezama koje imaju stipendirani sportisti.

Član 2.
Na osnovu ostvarenih rezultata na prvenstvima Srbije u godini za koju se vrši kategorizacija,

mesta na rang listi Kupa Srbije i ranga koji je sportista ostvario u kategorizaciji Olimpijskog i
Paraolimpijskog komiteta Srbije vrši se pojedinačno bodovanje svih kategorisanih sportista a prema
tabeli bodovanja iz člana 3. ovog Pravilnika.

Član 3.
Tabela bodovanja ostvarenih rezultata

Disciplina distanca
Zaslužni razred Međunarodni rang Nacionalni

rangPrvi put potvrda Prvi put potvrda

I Triatlon

Olimpijska 300 200 200 150 100

Sprint 200 150 150 100 75

Super sprint 200 150 150 100 75

Half, Long,
Štafete...

200 100 100 75 75

II Paratriatlon
Paraolimpijska 300 200 200 150 100

Ostale, ... 200 100 100 50 75

III Kros triatlon Sve 150 100 75 50 50

IV Duatlon Sve 150 100 75 50 50

V Aguathlon Sve 150 100 75 50 50

VI Kros duatlon Sve 100 75 50 25 30

VII

VII/1 Kup Srbije PRVO MESTO 150

VII/2 Kup Srbije DRUGO MESTO 100

VII/3 Kup Srbije TREĆE MESTO 75



P r a v i l n i k
o izradi rang liste kategorisanih sportista za dodelu stipendija za

sportsko usavršavanje i obavezama dobitnika nacionalnih stipendija u
triatlonu

2

Član 4.
Svi bodovi ostvareni po bilo kojem osnovu se sabiraju a rang lista se pravi na osnovu

ukupnog broja bodova.
Izradu rang liste vrši Stručna komisija ST i dostavlja je Upravnom odboru odmah po izvršenoj

kategorizaciji.
Ovako dobijena rang lista je osnov Upravnom odboru za donošenje odluke o izboru sportista

za dodelu stipendija Ministarstva omladine i sporta.
U izuzetnom slučaju (uz obrazloženi predlog) Upravni odbor može promeniti redosled

sportista za dodelu stipendija..
Član 5.

U slučaju da dva ili više sportista imaju isti broj bodova, prednost na rang listi će imati
sportista koji je osvojio više bodova u Kupu Srbije.

II Obaveze sportista, dobitnika nacionalnih stipendija

Član 6.
Stipendirani sportista ima obavezu da u roku od 30 dana od dana kada Upravni odbor donese

odluku o izboru sportista za dodelu stipendija, zajedno sa trenerom pripremi plan i program
korišćenja sredstava koji sadrži okvirni plan priprema i plan učešća na takmičenjima u zemlji i
inostranstvu i isti dostavi Stručnoj komisiji ST.

O svakoj izmeni u planu i programu mora biti unapred obaveštena Stručna komisija.
Novčani iznos stipendisti mogu da koriste za sportsko usavršavanje i učešće na takmičenjima

i da ga troše za:
- plaćanje troškova planiranih priprema (smeštaja, ishrana, putni troškovi…)
- plaćanje troškova takmičenja u zemlji i inostranstvu (smeštaja, ishrana, putni troškovi
- naknadu putnih troškova i troškova smeštaja trenera
- nabavku suplemenata
- plaćanje troškova medicinskih usluga
- nabavka sportske opreme

Član 7.
Stipendirani sportista dostavlja kvartalno izveštaj Stručnoj komisiji o realizaciji planiranih

aktivnosti i nameni utroška sredstava.
Stručna komisija priprema objedinjeni izveštaj iz stava 1. ovog člana i dostavlja ga Upravnom

odboru.
Član 8.

Stipendirani sportista je u obavezi da u toku godine učestvuje na 50% takmičenja koja se
boduju za Kup Srbije.

Stipendirani sportista je u obavezi da nastupi za reprezentaciju Srbije na poziv Stručne
komisije.

U izuzetnim slučajevima (povreda, bolest, učešće na međunarodnim takmičenjima koja su u
kalendaru Svetskog triatlona), na zahtev sportiste a na osnovu predloga Stručne komisije, Upravni
odbor Srpskog triatlona može sportistu osloboditi od dela obaveza iz stava 1. i 2. ovog člana o čemu
se donosi pojedinačna odluka.



P r a v i l n i k
o izradi rang liste kategorisanih sportista za dodelu stipendija za

sportsko usavršavanje i obavezama dobitnika nacionalnih stipendija u
triatlonu

3

Član 8.
Ukoliko stipendirani sportista ne izvršava obaveze iz člana 6. 7. i 8. ovog Pravilnika, Upravni

odbor na predlog Stručne komisije donosi odluku o gubitku prava na stipendiju za sportsko
usavršavanje i o tome obaveštava Ministarstvo sporta.

III Prelazne i završne odredbe

Član 9.
Po stupanju na snagu, obavezuje se generalni sekretar da tekst Pravilnika dostavi svim

stipendiranim sportistima u tekućoj godini.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje da važi PRAVILNIK O IZRADI RANG LISTE

KATEGORISANIH SPORTISTA, kojeg je Upravni odbor Srpske triatlonske unije usvojio
17.03.2020. godine

Ovaj Pravilnik stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objavljivanja na internet stranicama
Srpskog triatlona.

Predsednica
Marija Desivojević Cvetković


